



ØREGÅRD
GYMNASIUM

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 31
FREDAG DEN 6. DECEMBER 2013 KL. 8.00**

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Michael C. Jørgensen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Caroline Philip, Anna Hee Ustvedt og Pia Nyring.

Afbud: Mogens Vad

Særligt indbudt: Claus Campeotto, Øregård Gymnasium

Referent: Birgitte Hansen

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt.

Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 30 den 24. september 2013

Referatet blev godkendt – dog med den præcisering fra lærerrepræsentanternes side at det ikke decideret var en tilføjelse om "arbejds klima" i rektors resultatlønskontrakt, de havde ønsket, men derimod en præcisering af kriterierne for opgavetildelingen. Se endvidere Ad. 7.

Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen

Pia Nyring fortalte, at det har været et hektisk halvår med mange ændringer, tiltag og nye projekter. Bl.a. har OK13 og den nye tidsregistrering fyldt meget i lærernes bevidsthed. Der har været afholdt medarbejdersamtaler med alle medarbejdere, og den samlede tilbagemelding er overvejende positiv. Der er kun få lærere, der er utilfredse med deres opgavetildeling, og her vil ledelsen gå opgavetildelingen igennem endnu en gang. Ved skoleårets start blev der endvidere indført en ændring af timestrukturen, idet modul længden blev ændret fra 95 minutter til 60 minutter. Dette har ganske vist givet en kortere skoledag, men kan have været med til at stresser både lærere og elever, da det er en ny måde at skulle tilrettelægge det enkelte modul på.

Byggeriet er godt i gang, og innovationshuset vil stå klar til indflytning den 1. juni 2014, med mindre vinteren bliver hård og frosten hindrer byggearbejdet. Der er taget endelig beslutning om facadebeklædningen, som vil fremstå rolig og i en gråtone der matcher hovedbygningen.

Desværre er der under udgravningen til kælder fundet en del forurenede jord. Vi afventer en præcis analyse af jorden, hvorefter vi vil rette skriftlig henvendelse til Gentofte Kommune med henblik på refundering af udgifterne til bortskaffelse. Claus Høeg Madsen godkender brevet inden afsendelse.

I uge 50 finder den årlige innovationsuge for 2.g-klasserne sted. Emnet i år er "CSR for ØG". Claus Høeg Madsen byder velkommen mandag morgen, hvor også det første spadestik til det nye byggeri tages. Fredag deltager Karen Riis Kjølbye, Claus Høeg Madsen og Michael C. Jørgensen i dommerpanelet.

Ad. 4 Skolekultur og profilering

Claus Campeotto fremlagde strategien bag det nye markedsføringskoncept "Bland dig i Øregård". Han redegjorde for udviklingen i søgetal og slog fast, at skolens rekrutteringsområde bør udvides.

Undersøgelser blandt folkeskolelever har vist, at langt de fleste af dem følger Øregård Gymnasium passivt via vores hjemmeside og de sociale medier. Øregård Gymnasium er kendt for en stærk faglig profil og et højt fagligt niveau, men det høje elevengagement på skolen er ikke kendt i omverden. Da undersøgelserne viser, at valget af gymnasium i høj grad træffes på baggrund af følelser og ikke kun på baggrund af faktuelle oplysninger, er det vigtigt, at Øregårds store elevengagementet og sociale arrangementer formidles via skolens hjemmeside.

Det nye koncept skal nu forankres på skolen, og her spiller Elevrådet og Ambassadørkorpset en stor rolle. De er glade for konceptet og den kernefortælling om skolen, som de kan genkende sig selv i. Da det har været et meget stærkt elevønske at bevare Jason, har vi valgt at bevare ham som maskot og fremover bruge ham internt.

Derefter fulgte en drøftelse af det nye koncept. Der var generelt stor tilfredshed med at der nu satses på det hele menneske, og at hjemmesiden er mere varm og viser glade elever. Michael C. Jørgensen udtrykte bekymring for, at det faglige er forsvundet fra hjemmesiden, og at traditioner og logo er væk. Claus Høeg Madsen rundede diskussionen af med ros til Claus Campeotto for en fin gennemgang og et seriøst baggrundsarbejde og konkluderede, at Bestyrelsen bakkede op om det nye koncept.

Ad. 5 Budgetopfølgning tom. november 2013 og prognoser tom. 2017 samt

Ad. 6 Specifikationer til budget 2014

Pia Nyring fortalte indledningsvist, at de varslede besparelser på henholdsvis 2%, 4% og 6% er udskudt et år.

Der er i budgettet kalkuleret med 9 klasser på hvert trin med en klassekvotient på 28 elever. Skolens Strategiske Budgetudvalg har for nylig afholdt møde om budgettet, og udvalget har anbefalet, at vi enkelte skoleår optager en ekstra klasse. Vi indmelder dog vores kapacitet til 9 klasser næste skoleår.

Pia Nyring gennemgik derefter budgettet og berettede, at skolens økonomi er god tom. 2017, mens vi fra 2018 kan få brug for at trække på vores egenkapital. Bestyrelsen afventer ministeriets udmelding om 'Det sociale Taksameter', som kan få indvirkning på Øregårds økonomi.

Bestyrelsen godkendte budgettet.

Ad. 7 Implementering af OK13

Lærerrepræsentant Louise Stampe Berggreen fortalte, at lærerkollegiet mærker en lidt større arbejdsbelastning i år, og at der har været usikkerhed omkring beregningsgrundlaget for opgavetildelingen. Hun fortalte desuden at lærerne ønsker, blot som beregningsgrundlag, at få adgang til de bagvedliggende timetal. Begge lærerrepræsentanter fremførte endvidere, at i det mindste "ad hoc" puljen burde timesættes.


Lærerrepræsentanterne udtrykte begge tilfredshed med at der, som aftalt på sidste bestyrelsesmøde, blev tilføjet følgende i rektors resultatlønskontrakt i forbindelse med afsnittet om OK13: "gennemsigtig og fair opgavefordeling".

I forbindelse med implementeringen af OK13 har opgavetildelingen været drøftet med faggrupperne, tillidsmanden og den enkelte lærer. Skolens ledelse har lyttet til eventuelle indvendinger, og har i flere tilfælde givet ekstra tid til opgaveløsningen. Skoleåret 13/14 er det første år under OK13 og på baggrund af høstede erfaringer, skal der foretages enkelte justeringer af opgavefordelingerne til det kommende skoleår. Ledelsen er bl.a. indstillet på at udarbejde klare jobbeskrivelser til de enkelte opgaver, og kan også se det hensigtsmæssige i, at udmelde omfanget af en "ad hoc" pulje som svarende til f.eks. en uges arbejde.

Claus Høeg Madsen fastslog derefter, at Bestyrelsen skal følge intentionen med OK13, og at der derfor ikke skal timeestimer på de enkelte opgaver. Claus Høeg Madsen bekræftede, at Bestyrelsen ønsker en gennemsigtig opgavetildeling og en klar jobbeskrivelse for de enkelte opgaver.

Ad. 8 Eventuelt

Næste Bestyrelsesmøde: ????



Claus Høeg Madsen
formand

Mogens Vad



Karen Riis Kjølbye



Michael C. Jørgensen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyting



Caroline Philip

Anna Hee Ustvedt

